
GACETA TRIBUTARIA
Municipio de Santiago de Cali

Departamento Administrativo de 
Hacienda Municipal

EDICIÓN No. 28
Abril, Mayo y Junio de 2015



3

Rodrigo Guerrero Velasco 
Alcalde de Santiago de Cali

Andrés Felipe Uribe Medina
Director Departamento Administrativo de Hacienda

Paula Andrea Loaiza Giraldo
Subdirectora de Impuestos y Rentas Municipales

Luz Dary Bará Jimenez
Subdirectora de Tesorería de Rentas

Francisco Mejía Yepes
Contador General del Municipio

Diana Yaneth Kassem Rios
Subdirectora de Finanzas Públicas Municipales

Sandra Patricia Samacá Rojas
Subdirectora de Catastro

Edición de
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE HACIENDA 

MUNICIPAL
C.A.M. Av 2 Norte Calles 10 y 11

Piso 6 Torre Alcaldía
Teléfono: (2) 6689307

E-mail: hacienda@cali.gov.co
www.cali.gov.co

Fotografía de
Archivo - Alcaldía de Santiago de Cali

Diseño 
Claudia Patricia Álvarez Zuleta

Copy Medios LTDA.
Calle 20 #2-62

copymedios@gmail.com

CONTENIDO
“Por medio del cual se crea la Gaceta Tributaria 
en el Municipio de Santiago de Cali”.

Sección A: Informe consolidado de la gestión de 
recaudo de las rentas, facturación, fiscalización, 
determinación, liquidación, cobro persuasivo, 
vía gubernativa, jurisdicción coactiva, procesos 
especiales, remisión, indicando la cantidad de 
actos administrativos emitidos, su valor mensual y 
valor acumulado.

Sección B: Síntesis de los actos administrativos 
emitidos y los ejecutoriados en el mes, agrupados 
por contenido, indicando el número consecutivo, 
predio o número de identificación del contribuyente, 
vigencias y valor total.

Sección C: Publicaciones, normas, estudios 
e investigaciones.

Sección D: Síntesis de las notificaciones por edicto.

5

9

11

17

37

Acuerdo 0238 de 2008 del Concejo de Cali



4 Gaceta Tributaria 5

Concejo de Cali
Acuerdo 0238 de 2008

“Por medio del cual se crea la Gaceta Tributaria
en el Municipio de Santiago de Cali”

El Concejo Municipal de Santiago de Cali, en uso de sus atribuciones 
constitucionales y legales, especialmente conferidas en la ley 136 de 1994 y,

ARTÍCULO 1: Créase la Gaceta Tributaria en el Municipio de Santiago 
de Cali, la cual tendrá como objetivo principal divulgar los actos 
administrativos expedidos por el Departamento de Hacienda Municipal 
en materia tributaria.
ARTÍCULO 2: Autorizar al Alcalde de Santiago de Cali, para publicar la 
Gaceta Tributaria, medio por el cual se dará a conocer a la opinión pública, 
la síntesis de los actos administrativos emitidos por el Departamento 
Administrativo de Hacienda Municipal, para lograr el recaudo efectivo 
de los tributos municipales, correspondientes a impuestos, tasas, multas 
y contribuciones.
ARTÍCULO 3: La Gaceta Tributaria del Municipio de Santiago de Cali, 
comprenderá cuatro secciones que contendrán la siguiente información:
Sección A: Informe consolidado de la gestión de recaudo de las rentas, 
facturación, fiscalización, determinación, liquidación, cobro persuasivo, vía 
gubernativa, jurisdicción coactiva, procesos especiales, remisión, indicando 
la cantidad de actos administrativos emitidos, su valor mensual y valor 
acumulado.
Sección B: Síntesis de los actos administrativos emitidos y los  
ejecutoriados en el mes, agrupados por contenido, indicando el número 
consecutivo, predio o número de identificación del contribuyente, 
vigencias y valor total.
Sección C: Publicaciones, normas, estudios e investigaciones.
Sección D: Síntesis de las notificaciones por edicto.
ARTÍCULO 4: La dirección de la Gaceta Tributaria del Municipio de 
Santiago de Cali, estará a cargo del Departamento Administrativo de 
Hacienda.

ACUERDA:



6 Gaceta Tributaria 7

Proyecto: Profesional Universitario (Relatora)
Santiago de Cali, 01 de Agosto de 2008, recibido en la fecha va al 
Despacho del Sr. Alcalde el Acuerdo 0238 “POR MEDIO DEL CUAL SE 
CREA LA GACETA TRIBUTARIA EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI”

YAMILER DIAZ GRANJA
ARCHIVO GENERAL Y CERTIFICACIONES

SECRETARÍAGENERAL

JORGE IVÁN OSPINA GÓMEZ
ALCALDE DE SANTIGO DE CALI

En la fecha fue publicado en el Boletín Oficial No. 143 al anterior Acuerdo.

ARGEMIRO CORTEZ BUITRAGO
ASESOR DE COMUNICACIONES DE LA ALCALDÍA

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE:

ARTÍCULO 5: La Gaceta Tributaria se publicará trimestralmente y 
corresponde al Departamento Administrativo de Hacienda determinar 
el número de ejemplares de cada una de las ediciones, teniendo en 
cuenta la necesidad de su distribución gratuita en oficinas públicas, 
notarias de la ciudad y la atención de las suscripciones que adquieran los 
particulares. No obstante su publicación se realizará a través de la página 
web institucional del Municipio de Santiago de Cali.
ARTÍCULO 6: La publicación de la síntesis de los actos administrativos 
de la gestión tributaria, de recaudo y jurisdicción coactiva, constituirá 
evidencia de su emisión, para los efectos de control posterior. 
ARTÍCULO 7: La expedición de la Gaceta Tributaria no generará costo 
alguno para el contribuyente.
ARTÍCULO 8: Facúltese por el termino de tres meses al Alcalde de Santiago 
de Cali para que expida los Actos Administrativos necesarios a que haya 
lugar para el cumplimiento del presente Acuerdo.
ARTÍCULO 9: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación 
en el Boletín oficial del Municipio de Santiago de Cali.

Dado en Santiago de Cali, a los 24 días del mes de Julio del año 2008.

CERTIFICO: Que el presente Acuerdo fue aprobado y discutido en los 
términos de la Ley 136 de 1994, en los dos debates reglamentarios verificados 
en dias diferentes, así: Primer Debate en la Sesión de la Comisión de Institutos 
Descentralizados y Entidades de Capital Mixto, el día 18 de Julio, el Segundo 
Debate en la Sesión Plenaria Ordinaria de Corporación el día 24 de Julio de 2008.

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE:

HERBERT LOBATÓN CURREA

JOSE LUIS PERÉZ OYUELA

ALCALDÍA
Santiago de Cali, 01 días del mes de agosto de 2008



8 Gaceta Tributaria 9

SECCIÓN A
Informe consolidado de la gestión de recaudo de las rentas, 
facturación, fiscalización, determinación, liquidación, cobro 
persuasivo, vía gubernativa, jurisdicción coactiva, procesos 
especiales, remisión, indicando la cantidad de actos 
administrativos emitidos, su valor mensual y valor acumulado.

Acuerdo 0238 de 2008 - Artículo 3



10 Gaceta Tributaria 11

SECCIÓN B
Síntesis de los actos administrativos emitidos y los 
ejecutoriados en el mes, agrupados por contenido, indicando 
el número consecutivo, predio o número de identificación del 
contribuyente, vigencias y valor total.

Etapa

Cantidad de Actos 
Administrativos 

Emitidos
Valor                           

Abril 2015
Valor                           

Mayo 2015
Valor                            

Junio 2015
Consolidado        

Abril-Junio 2015

Determinación 663 794.034.219$           535.136.773$           5.340.075.576$        6.669.246.568$        

Jurídica 84 625.193.281$           1.078.739.244$        224.834.107$           1.928.766.632$        

Fiscalización 405 1.919.481.374$        1.957.013.950$        1.758.695.150$        5.635.190.474$        

Tesorería 2.144 1.620.954.977$        2.304.757.754$        4.536.490.458$        8.462.203.189$        

TOTAL 3.296 4.959.663.851$        5.875.647.721$        11.860.095.291$      22.695.406.863$      

Acuerdo 0238 de 2008 - Artículo 3

INFORME CONSOLIDADO



12 Gaceta Tributaria 13

ABRIL DE 2015
ACTOS ADMINISTRATIVOS EMITIDOS

DESDE HASTA DESDE HASTA
RESOLUCIÓN QUE RESUELVE RECURSO DE 
RECONSIDERACIÓN 32 1217 1696 2007 2014  $     599.094.281 

RESOLUCIÓN QUE RESUELVE SOLICITUD DE 
REVOCATORIA 1 1254 1254 2007 2007  $       26.099.000 

COBRO PERSUASIVO - FACILIDADES DE PAGO 481 710026694 710027466 1997 2014  $  1.613.377.873 

JURISDICCIÓN COACTIVA 130 4131.3.21.0341 4131.3.21.0544 1995 2015  $         7.577.104 

AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS 2 2010 2012

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS 1 2010 2011  $            990.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO 1 2010 2010  $            558.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE CORRECCIÓN 2 2010 2013  $         1.909.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE CORRECCIÓN 
ARITMÉTICA- ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 1 2014 2014  $         3.493.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE CORRECCIÓN 
RETEICA 1 2014 2014

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE DELINEACIÓN 
URBANA 3  $       22.436.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN 2 2012 2012  $     359.782.000 

LIQUIDACIÓN PROVISIONAL DE AFORO 4 2009 2013  $       44.697.000 

CONSECUTIVO
CONTENIDO CANTIDAD  VALOR TOTAL

VIGENCIAS

RESOLUCIÓN DE CANCELACIÓN DE 
REGISTRO DE ICA 189 2013 2013

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 1 2013 2013  $         1.565.217 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ESTAMPILLA 
PROCULTURA 1 2012 2012  $         4.343.898 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA 1 2010 2012  $         8.440.600 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN IPU 12 2002 2014  $       11.223.940 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN OTRAS 
RENTAS - PUBLICACIÓN DE CONTRATOS 1 2012 2012  $            311.685 

RESOLUCIÓN DE RECHAZO DE CORRECCIÓN 3 2009 2012  $         1.298.000 

RESOLUCIÓN DE REVOCATORIA DE OFICIO 18 2003 2010  $     140.543.900 

RESOLUCIÓN DE REVOCATORIA DE OFICIO 
IPU 1  $            710.900 

RESOLUCIÓN DEUDOR MOROSO ESTAMPILLA 
PROCULTURA 1 2012 2012  $       12.243.667 

RESOLUCIÓN DEUDOR MOROSO TASA 
PRODEPORTE 2 2012 2012  $       78.834.658 

RESOLUCIÓN DEUDOR MOROSO ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO URBANO 1 2012 2012  $       73.832.754 

RESOLUCIÓN SANCIÓN POR NO DECLARAR 2 2010 2010  $       26.820.000 

EMPLAZAMIENTOS  PARA CORREGIR 24 4131.1.12.6-004 4131.1.12.6-029 2010 2013  $  1.165.949.374 

REQUERIMIENTOS ESPECIALES 1 4131.1.12.6-021 4131.1.12.6-021 2010 2013  $         1.368.000 

EMPLAZAMIENTOS PARA DECLARAR 142 4131.1.12.6-001 4131.1.12.6-206 2012 2013  $     752.164.000 



14 Gaceta Tributaria 15

JUNIO DE 2015
ACTOS ADMINISTRATIVOS EMITIDOS

MAYO DE 2015
ACTOS ADMINISTRATIVOS EMITIDOS

 DESDE  HASTA  DESDE  HASTA 
RESOLUCIÓN QUE RESUELVE RECURSO DE 
RECONSIDERACIÓN 26 1718 2240 2002 2014  $     955.672.244 

RESOLUCIÓN QUE RESUELVE SOLICITUD DE 
REVOCATORIA 7 1808 2214 2003 2011  $     123.067.000 

COBRO PERSUASIVO - FACILIDADES DE PAGO 404 710026850 710027960 1995 2014  $  1.404.966.874 

JURISDICCIÓN COACTIVA 139 4131.3.21.0546 4131.3.21.63449 1995 2015  $     899.790.880 

AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS 1 2012 2012

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS 5 2009 2010

AUTO DE ARCHIVO- SOBRETASA  A  LA GASOLINA 3

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO 1 2010 2010  $            418.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO DELINEACIÓN 1  $            175.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE CORRECCIÓN 6 2013 2013  $       51.916.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN 9 2012 2012  $       62.025.000 

OFICIO: CUMPLIMIENTO DE  AC-06 2 2013 2013

OFICIO: RESPUESTA  A SOLICITUD DE 
CANCELACIÓN 111 2014 2014

RESOLUCIÓN DE AUTORRETENEDORES 1 2014 2014

CONTENIDO CANTIDAD
CONSECUTIVO VIGENCIAS

 VALOR TOTAL

RESOLUCIÓN DE CANCELACIÓN DE REGISTRO DE 
ICA 75 2013 2014

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA 3 2015 2015  $         8.762.746 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN IPU 17 1999 2013  $     110.968.664 

RESOLUCIÓN DE REVOCATORIA DE OFICIO 23 2002 2010  $     216.956.150 

RESOLUCIÓN DEUDOR MOROSO ESTAMPILLA 
PROCULTURA 1 2012 2012  $         6.854.736 

RESOLUCIÓN DEUDOR MOROSO ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO URBANO 1 2012 2012 41.049.064$       
RESOLUCIÓN  DEUDOR MOROSO TASA 
PRODEPORTE 1 2012 2012  $       36.011.413 

EMPLAZAMIENTOS PARA CORREGIR 42 4131.1.12.6-031 4131.1.12.6-071 2010 2013  $     992.714.950 

EMPLAZAMIENTOS PARA DECLARAR 114 4131.1.12.6-143 4131.1.12.6-259 2011 2011  $     964.299.000 

 DESDE  HASTA  DESDE  HASTA 
RESOLUCIÓN QUE RESUELVE RECURSO 
DE RECONSIDERACIÓN 14 2320 2603 2003 2013 201.562.107$     

RESOLUCIÓN QUE RESUELVE SOLICITUD 
DE REVOCATORIA 4 2319 2328 2008 2010  $       23.272.000 

COBRO PERSUASIVO - FACILIDADES DE 
PAGO 936 710027620 710029035 1995 2014  $  3.425.450.832 

JURISDICCIÓN COACTIVA 54 4131.3.21.63455 4131.3.21.103976 1995 2015  $  1.111.039.626 

AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS 1 2012 2012

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS 3 2009 2013  $         1.445.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO 2 2010 2010  $         8.160.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE CORRECCIÓN 2 2013 2013  $         3.963.000 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE DELINEACIÓN 
URBANA 2  $            580.146 

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN 9 2012 2012  $  3.441.285.000 

OFICIO: CUMPLIMIENTO DE AC-06 5 2013 2013

OFICIO: RESPUESTA A SOLICITUD DE 
CANCELACIÓN 31 2014 2014

RESOLUCIÓN DE CANCELACIÓN DE 
REGISTRO DE ICA 55 2013 2014

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN DE 
ESTAMPILLA PROCULTURA 1

CONTENIDO CANTIDAD
CONSECUTIVO VIGENCIAS

 VALOR TOTAL

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA 1 2015 2015  $     235.793.000 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN IPU 5 1999 2013  $         1.497.480 

RESOLUCIÓN DE REVOCATORIA DE 
OFICIO 35 2002 2010  $  1.647.351.950 

EMPLAZAMIENTOS  PARA CORREGIR 21 4131.1.12.6-078 4131.1.12.6-097 2010 2013  $     100.002.750 

REQUERIMIENTOS ESPECIALES 4 4131.1.12.6-006 4131.1.12.6-027 2010 2013  $       17.554.400 

EMPLAZAMIENTOS PARA DECLARAR 57 4131.1.12.6-260 4131.1.12.6-319 2011 2011  $  1.641.138.000 



16 Gaceta Tributaria 17

SECCIÓN C
Publicaciones, normas, estudios e investigaciones.

Acuerdo 0238 de 2008 - Artículo 3

 DESDE  HASTA  DESDE  HASTA 

Resolución que 
Resuelve un Recurso 
de Reconsideración

72 1217 2606 2002 2014  $    1.756.328.632 

Resolución que 
Resuelve solicitud de 
Revocatoria

12 1254 2328 2003 2011  $       172.438.000 

CONTENIDO CANTIDAD
CONSECUTIVO VIGENCIAS SUMA VALOR 

TOTAL

ACTOS ADMINISTRATIVOS EMITIDOS Y DEBIDAMENTE 
EJECUTORIADOS



18 Gaceta Tributaria 19

Lo que debes saber sobre el Impuesto 
de Industria y Comercio

La sigla ICA corresponde al Impuesto de 
Industria y Comercio y su complementario de 
Avisos y Tableros, este es un tributo de carácter 
municipal que grava la realización de actividades 
industriales, comerciales y/o la prestación de 
servicios dentro de la jurisdicción del municipio de 
Santiago de Cali, bien sea que estas se realicen de 
forma directa o indirecta, por personas naturales, 
jurídicas o por sociedades de hecho, ya sea que se 
cumplan de manera permanente u ocasional, con 
establecimiento de comercio o sin él. 

¿Qué es ICA?

¿Quién está obligado a Declarar 
y Pagar el Impuesto de Industria y 

Comercio?

Están obligados a declarar y pagar el Impuesto 
de Industria y Comercio todas las personas 
naturales (que no pertenezcan al Régimen 
Simplificado), jurídicas, sociedades de hecho 
y aquellas personas que desarrollen el hecho 
gravado a través de consorcios, uniones 
temporales, patrimonios autónomos o contratos 
en cuentas de participación, ya sea que cumplan 
en forma permanente u ocasional, en inmuebles 
determinados, con establecimiento de comercio 
o sin ellos. 



20 Gaceta Tributaria 21

• Ser  persona natural.
• Ejercer  la actividad gravada sólo en un establecimiento de 

comercio o lugar físico.
• Que el total de los ingresos brutos obtenidos por el ejercicio de 

la actividad gravada con el Impuesto de Industria y Comercio 
durante el año gravable inmediatamente anterior, sea igual o 
inferior a quinientos (500) UVT.

Los contribuyentes que cumplan con la totalidad de los requisitos 
exigidos para pertenecer al Régimen Simplificado del Impuesto 
de Industria y Comercio, no estarán obligados a presentar la 
Declaración Privada anual a partir del año gravable 2012, vigencia 
fiscal 2013. Es importante enfatizar en que la inscripción al Régimen 
Simplificado se debe realizar cada año gravable (dentro de los tres 
primeros meses del año) a través de la página web: www.cali.gov.co.

¿Cuáles son los requisitos para pertenecer al 
Régimen Simplificado?

¿Cómo me inscribo para el pago del Impuesto de 
Industria y Comercio?

Para el pago del Impuesto de Industria y Comercio no es necesario 
inscribirse, usted está clasificado como contribuyente de este 
Impuesto desde el momento en que se inscribió en la Cámara de 
Comercio de Cali. Si usted es una persona natural y no tiene Registro 
Mercantil solo debe diligenciar su declaración de ICA a través de la 
página web www.cali.gov.co.
Como contribuyente del Impuesto de Industria y Comercio debe 
presentar su declaración privada en los puntos de pago autorizados 
y cancelar en las fechas que la Subdirección de Impuestos y Rentas 
lo establezca.

¿Cómo se liquida el valor a pagar por el impuesto 
de Industria y Comercio?

El Impuesto de Industria y Comercio se liquida sobre el 
promedio mensual de ingresos brutos del año inmediatamente 
anterior, expresados en moneda nacional y obtenidos por 
personas naturales, jurídicas o sociedades de hecho, con 
exclusión de:
• El valor de las devoluciones.
• Los ingresos provenientes de la venta de activos fijos.
• Los ingresos provenientes de las exportaciones.
• Recaudo de impuestos de aquellos productos cuyo precio 

esté regulado por el Estado.
• Percepción de Subsidios. 

Después de determinar este valor, se debe calcular el 
complementario de Avisos y Tableros, que corresponde al 15% 
del valor del Impuesto de Industria y Comercio. 
Sumados estos dos valores obtenemos el Total del Impuesto a 
Cargo. Al valor anterior se le deben descontar las retenciones 
practicadas y sumarle sanciones, si las hay.

¿Cómo identifico cuál es la tarifa con la que debo 
liquidar el Impuesto de Industria y Comercio?

Las tarifas de las actividades del Impuesto de Industria y Comercio 
están determinadas en el Artículo 94 del Acuerdo Municipal 0321 
de 2011, modificado parcialmente por los Acuerdos 338 de 2012 
(Artículo 14) y 357 de 2013 (Artículo 8). En estas normas se encuentran 
determinadas las diferentes actividades que se desarrollan en el 
Municipio de Santiago de Cali con su respectiva tarifa y código, 
cada una de ellas asociada a un CIIU (Clasificación Industrial 
Internacional Uniforme) y una descripción que la identifica.



22 Gaceta Tributaria 23

¿Cómo se   diligencia la declaración de ICA o 
Reteica?

• Ingrese a www.cali.gov.co  y dé clic en el botón Impuestos en 
Línea.

• En la columna descargables encontrará la opción   Auto 
declaraciones electrónicas, lea la información suministrada y de 
clic en aceptar y continuar.

• Regístrese creando una cuenta de usuario que corresponderá a la 
persona encargada de realizar la declaración tributaria. Ingrese 
al sistema con el número de identificación y clave registrada.

• Registre el Nit o Cédula del contribuyente o agente retenedor 
a quien se le va a elaborar la declaración, y seleccione nuevo 
formulario.

• Diligencie la declaración tributaria correspondiente, la cual se 
generará en formato PDF. Imprima tres (3) ejemplares en tamaño 
oficio (Use únicamente impresora láser para que el código de 
barras sea leído por las entidades financieras).

• Recuerde que la Declaración debe ser firmada por el declarante 
o representante legal o contador o revisor fiscal cuando la norma 
lo requiera.

• Presente la declaración en los bancos autorizados, el cajero 
deberá timbrar todos los ejemplares y entregar una copia al 
contribuyente.

Para pagar el impuesto de Industria y Comercio (si el contribuyente 
se encuentra dentro o fuera de la ciudad de Cali), debe diligenciar, 
imprimir y presentar 3 copias de la declaración privada de 
industria y comercio en las entidades financieras autorizadas por el 
Departamento Administrativo de Hacienda Municipal.

Nota: Después de presentar su declaración de Industria y Comercio 
en una entidad financiera NO es necesario que envíe su formulario 
de Declaración cancelado a la Tesorería Municipal.

¿Dónde puedo presentar la declaración y pago 
del Impuesto de Industria y Comercio?

El Municipio de Santiago de Cali cada año expide la Resolución 
por medio de la cual se establecen los plazos para la presentación 
y pago del Impuesto de Industria y Comercio y su Complementario 
de Avisos y Tableros de acuerdo al último digito de la cédula de 
ciudadanía o NIT del contribuyente, esta Resolución podrá ser 
consultada en el Boletín Oficial de la Alcaldía a través de la página 
web www.cali.gov.co (Ver Calendario Tributario Vigente).

¿Cuáles son los plazos para la presentación de la 
declaración y pago del Impuesto de Industria y 

Comercio?



24 Gaceta Tributaria 25

¿Cómo cancelo mi inscripción del Impuesto de 
Industria y Comercio ante la Subdirección de 

Impuestos y Rentas del Municipio?

Para cancelar la inscripción del Impuesto de Industria y Comercio, 
el contribuyente debe hacer una solicitud escrita y radicarla en 
el Centro de Atención al Ciudadano (ubicado en el sótano de la 
Torre Alcaldía), mencionando dirección de notificación, dirección 
del establecimiento con su respectivo barrio, número telefónico y 
correo electrónico; adicionalmente debe anexar: 
• Fotocopia del documento de identificación del contribuyente, 

representante legal y/o apoderado.
• Certificado de Existencia y Representación Legal, expedido 

por la Cámara de Comercio de Cali, en el que se observe la 
cancelación.

• Poder debidamente autenticado (en caso de no solicitarlo 
directamente el contribuyente).

• Registro Único Tributario (RUT).
• Encontrarse al día con la presentación y pago de las declaraciones 

privadas del Impuesto de Industria y Comercio.

El Acuerdo 380 de 2014 en su artículo 6°, modificó el Estatuto 
Tributario Municipal ( Acuerdo 321/2011), en lo relacionado con   
la periodicidad de presentación de la declaración de  Retención  y 
Autorretención  de Industria y Comercio RETEICA en el Municipio 
de Santiago de Cali, cambiando de una obligación  mensual a 
bimestral. El Acuerdo establece que los nuevos periodos bimestrales 
son:
1. Febrero – Marzo
2. Abril – Mayo
3. Junio – Julio
4. Agosto – Septiembre
5. Octubre – Noviembre
6. Diciembre – Enero

Los agentes retenedores responsables deberán presentar y pagar 
dentro de los plazos señalados por la Subdirección de Impuestos 
y Rentas Municipales la declaración de las Retenciones y 
Autorretenciones de Industria y Comercio, haciendo uso de los 
formularios y en los lugares autorizados para tal efecto.

Con el fin de implementar el cambio eficientemente, la   
Administración Municipal permitió un periodo de transición 
durante los meses de Enero, Febrero y Marzo de 2015. En estos 
meses el procedimiento no cambió, es decir, el periodo fue 
mensual y la presentación y pago de la declaración de retenciones 
y autorretenciones, debió realizarse durante los 15 primeros días 
del mes siguiente al mes en que fueron efectuadas.

De aquí en adelante empezó a regir la presentación y pago con 
periodo bimestral, el primer bimestre fue Abril – Mayo, el cual 
debió ser presentado en el mes de Junio, en fechas establecidas de 
acuerdo con el último digito del NIT, sin tener en cuenta el digito 
de verificación. 

CAMBIOS EN LA PRESENTACIÓN DE LAS 
DECLARACIONES DE RETEICA



26 Gaceta Tributaria 27

A continuación se presenta el Calendario de Presentación y 
Pago de las declaraciones de RETEICA, para los años 2015 y 
Enero de 2016.

ULTIMO 
DIGITO  NITMES DE RETENCION FECHA LIMITE de pago

 Abril -  Mayo

 Junio - Julio

Agosto - Septiembre

Octubre - Noviembre

Diciembre de 2015 
Enero de 2016

Diciembre de 2014
Enero de 2015

Febrero de 2015
Marzo de 2015

15
16
16
15

09
10
11
12
16

10
11
12
13
14

09
13
14
15
16

09
10
11
14
15

09
10
11
12
15

Todos

3 - 4
5 - 6

1 - 2

Todos
Todos

Todos

7 - 8
9 - 0

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

1 - 2
3 - 4
5 - 6
7 - 8
9 - 0

Junio 2015

Agosto 2015

Octubre 2015

Diciembre 2015

Febrero 2016

´ ´
´ ´

Enero 2015
Febrero 2015
Marzo 2015
Abril 2015

RETEICA 2015/2016

COMO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE INDUSTRIA 
Y COMERCIO EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE 

CALI

1. Ingrese a la página web de la Alcaldía de Cali  www.cali.gov.co

Impuestos en línea
*
*
*

Predial
Pagos Valorización
Industria y Comercio

6

Martes 25 de agosto de 2015

5Pico y placa

(7 a 10 AM - 5 a 8PM)

Niños Jóvenes Mujer Adulto Mayor Capacidades
Diferentes LGBTI Turista

Secretarías y Dependencias La Alcaldía Cali Atención al Ciudadano Trámites y servicios Buscar

Alcalde en línea
Alcalde condecora a colombianos por aporte a
la investigación en malaria 

Bienestar
Opción de empleo y formación para 60 jovenes
caleños

Cultura
Feria Social de Calzado, desde este jueves, en el
Orquideorama

Cultura
Amplian plazo para beca del emprendimiento
cultural en Estimulos 2015

Histórico de noticias
Se  inicia montaje de vigas de puente a desnivel en la salida  de Cali a Palmira 
Tres juegos de vigas metálicas inician el izado desde este lunes hasta dentro de cerca de tres semanas, para  
arma el puente a desnivel que se construye en la intersección de la Avenida Ciudad de Cali  

3
Puntos Vive Digital

Plus para
apropiación TICS en 

la ciudad

.gov.co

CALENDARIO TRIBUTARIO 2015
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALIEXENCIÓN Y NO SUJECIÓN 

DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO

Sección de 
noticias

Deslizador 



28 Gaceta Tributaria 29

Impuestos en línea
*
*
*

Predial
Pagos Valorización
Industria y Comercio

2. Ingrese al Banner de Impuestos en Línea, ubicado en el deslizador, 
justo debajo de la sección de noticias de la Alcaldía.

Departamento Administrativo de 
Planeación Municipal 660 86 70
 

Ventanilla Virtual Valorización

Pague en linea su factura
Predial y Valorización, Megaobras. 
Departamento Administrativo de
Hacienda - Subdirección de Rentas
línea 195.

Secretaria de Infraestructura y 
Valorización 524 15 15
 

TRÁMITES DE 
IMPUESTOS EN LÍNEA

Ventanilla Única del Constructor

ATENCIÓN AL 
CONTRIBUYENTE 

Cali Línea 195

línea gratiuta nacional
01 8000 222 195 

Orientación relacionada con aspectos tributarios:
Calendario tributario,  liquidación, etc. Hotario de

 atención: Lunes a viernes 8:00 a.m a 12:00 m / 2:00 p.m

 a 5:00 p.m

CHAT DE ORIENTACIÓN Y AYUDA 

1. Descargar el formato: Solicitud
Certi�cación de pagos. 
2. Diligenciar el formato indicando el
teléfono y dirección de entrega de la 
Certi�cación.
3. Presentar la solicitud en la
Ventanilla Única del C:A:M, anexando
las Esrampillas requeridas.
 

Facturas

Valorización y Megaobras.
 

DESCARGABLES

Solicitud Certi�cación de pagos

Predial, Valorización y Magaobras,
Publicidad Exterior Visual, Industria y 
Comercio (ICA), Retención Industria y 
Comercio (ReteICA).

Autodeclaraciones electrónicas
1. Declaración privada del impuesto
de industria y comercio.
2. Declaración mensual de retención 
de Industria y Comercio.
3. Declaración bimestral de retención 
de Indestria y Comercio.
4. Declaración de retención de
estampilla pro cultura. 

Formulario impuesto espectáculos
públicos del municipio

Certi�cado de paz y salvo

Secretarías y Dependencias La Alcaldía Cali Atención al Ciudadano Trámites

3. En la columna descargables seleccione la opción 
Autodeclaraciones electrónicas.



30 Gaceta Tributaria 31

AUTODECLARACIONES ELECTRONICAS

AVISO IMPORTANTE
SEÑORES AGENTES DE RETENCION DE INDUSTRIA Y COMERCIO
Para el año 2.015 la periodicidad para la presentación y pago de la retención del
impuesto de Industria y comercio es BIMESTRAL.
Acuerdo 380 del año 2.014 articulo 6
Para el presente año se inicia la periodicidad bimestral con el bimestre ABRIL- MAYO.
El cual llevara o iniciara en el código 04 en la pantalla de elaboración de la
declaración ; para el próximo año nos acogeremos a lo dispuesto en el acuerdo 380
del año 2014.
Las fechas de vencimiento de las declaraciones de retención de Industria y Comercio
están determinadas por el último digito del documento de identidad del agente 
retenedor.
Resolución 4131.1.21-0046 de enero 4 2.015 establece las fechas de vencimiento.
En junio nueve (9) es el primer vencimiento para los agentes retenedores cuyo 
documuento de identidad terminan en uno (1) y dos (2).

Resolición 4131.1.12.6-2472/2013
Manual Diligencimiento de los Formularios Ica y Reteica
Instructivo para Diligenciar Direcciones
Circular 4131.1.22.2.1020.002619
Instructivo estampilla Pro-Cultura
Instructivo para borrar cache de la memoria antes de ingresar a generar un nuevo

formulario de auto declaración.
Procedimiento para Diligenciar Formulario Ica
Procedimiento para Diligenciar Formulario ReteIca

Nota:
Para el diligenciamiento electrónico del formulario de declaración de ICA por el año
gravable 2013, tratándose de las actividades de Servicios que tenían asignado los
códigos 307- 03 al 307- 20; 307-22 al 307- 43; 307- 54 al 307- 99 y los contribuyentes
imputarán el código de actividad 307- 00. Ver Circular No. 4131.1.22.2.1020.002619

Aceptar y continuar Salir

4. Por favor lea la información suministrada y de clic sobre Aceptar 
y Continuar.

Registro

5. Se abrirá una ventana que le da la opción de ingreso, si todavía 
no posee una clave para ingresar al sistema por favor regístrese.

Ingreso
Numero de identificación

Clave

Ingresar

Si todavia no tiene una clave para ingresar al sistema, por favor

Si olvidó su clave, por favor haga click aquí.
registrese aquí.

AUTODECLARACIONES ELECTRONICAS

AVISO IMPORTANTE
SEÑORES AGENTES DE RETENCION DE INDUSTRIA Y COMERCIO
Para el año 2.015 la periodicidad para la presentación y pago de la retención del
impuesto de Industria y comercio es BIMESTRAL.
Acuerdo 380 del año 2.014 articulo 6
Para el presente año se inicia la periodicidad bimestral con el bimestre ABRIL- MAYO.
El cual llevara o iniciara en el código 04 en la pantalla de elaboración de la
declaración ; para el próximo año nos acogeremos a lo dispuesto en el acuerdo 380
del año 2014.
Las fechas de vencimiento de las declaraciones de retención de Industria y Comercio
están determinadas por el último digito del documento de identidad del agente 
retenedor.
Resolución 4131.1.21-0046 de enero 4 2.015 establece las fechas de vencimiento.
En junio nueve (9) es el primer vencimiento para los agentes retenedores cuyo 
documuento de identidad terminan en uno (1) y dos (2).

Resolición 4131.1.12.6-2472/2013
Manual Diligencimiento de los Formularios Ica y Reteica
Instructivo para Diligenciar Direcciones
Circular 4131.1.22.2.1020.002619
Instructivo estampilla Pro-Cultura
Instructivo para borrar cache de la memoria antes de ingresar a generar un nuevo

formulario de auto declaración.
Procedimiento para Diligenciar Formulario Ica
Procedimiento para Diligenciar Formulario ReteIca

Nota:
Para el diligenciamiento electrónico del formulario de declaración de ICA por el año
gravable 2013, tratándose de las actividades de Servicios que tenían asignado los
códigos 307- 03 al 307- 20; 307-22 al 307- 43; 307- 54 al 307- 99 y los contribuyentes
imputarán el código de actividad 307- 00. Ver Circular No. 4131.1.22.2.1020.002619

Aceptar y continuar Salir



32 Gaceta Tributaria 33

6. El registro se realiza creando una cuenta de usuario que 
corresponderá a la persona encargada de realizar la declaración 
tributaria (Generalmente es el contador de la empresa). 

  Se solicita por favor escribir el número del documento de 
identificación sin digito de verificación, bien sea cédula o NIT.

7. Ingrese al sistema con el número de identificación y clave 
registrada.

Escriba el número del documento de identificación sin dígito de verificación, bien sea édula o nit.

REGISTRO

Tipo identificación:

Número identificación:

cc

Clave:

Confirme Clave:

Nombres:

Apellidos:

Email:

Registrarse Salir sin Registrarse

Registrar

Registro Nit

Digite el Nite (sin el digito de verificación) que desea registrar y haga click en
registrar.
Nit:

25789641

Registrar

8. Registre el NIT o cédula del contribuyente o agente retenedor a 
quien se le va a elaborar la declaración.



34 Gaceta Tributaria 35

9. De clic sobre  nuevo formulario, encontrará el siguiente listado, 
seleccione la opción  a diligenciar: 

• Declaración Mensual de Retención de Industria y Comercio.
• Declaración Bimestral de Retención de Industria y Comercio.
• Declaración Privada del Impuesto de Industria y Comercio.
• Declaración de Retención Estampilla Procultura.
• Recibo de Telefonía Urbana.

10. Diligencie la Declaración tributaria correspondiente, la cual se 
generará en formato PDF. Imprima tres (3) ejemplares en tamaño 
oficio, use únicamente impresora láser para que el código de 
barras sea leído por las entidades financieras. 

11. Recuerde que la Declaración debe ser firmada por el declarante 
o representante legal o contador o revisor fiscal, cuando la norma 
lo requiera.

12. Presente la declaración en los bancos autorizados, el cajero 
deberá timbrar todos los ejemplares y entregar una copia al 
contribuyente.



36 Gaceta Tributaria 37

SECCIÓN D
Acuerdo 0238 de 2008 - Artículo 3

Síntesis de las notificaciones por edicto.



38 Gaceta Tributaria 39

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

1 ZULUAGA GOMEZ MARIA ISABEL 31447799 2011 0143 21/05/2015 0004406

2 COOEMPRESARIAL CTA 805026897 2011 1507 03/06/2015 0002504

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

3 JULIO CESAR TORRES SARRIA 16591720 2011 0638 25/04/2015 0010460

4 ANGELA MARIA GALLO 31977611 2009 1762 03/06/2015 2821820

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

5 TRIVIÑO POSADA HERNAN 14963884 2009 0363 25/04/2015 2821896

6 TRUJILLO NUÑEZ DANIEL 94517003 2009 0364 25/04/2015 2821969

7 DIEZ DE MELO GLORIA ESPERANZA 31880302 2009 0365 25/04/2015 2830451

8 GIRALDO LOZANO JHON JAIRO 94306716 2009 0367 25/04/2015 2821866

9 RIOS FLOREZ OSCAR ANDRES 94450427 2009 0368 25/04/2015 2821865

10 HECTOR JAIRO VANEGAS ORTIZ 14953371 2009 0369 25/04/2015 2687217

11 ARITIZABAL GIRALDO GIRALDO ANTONIO 84069359 2009 0371 25/04/2015 2686957

DETERMINACIÓN 
AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

12 PATRICIA PEREZ ZAPATA 66960853 2009 0372 25/04/2015 2686979

13 JHONY ALBERTO QUICENO JIMENEZ 16229141 2009 0374 25/04/2015 2686985

14 ENRIQUE BAEZ 16670944 2009 0375 25/04/2015 2686996

15 GUISELLE MUÑOZ DURAN 31166246 2009 0376 25/04/2015 2686997

16 FORERO PINILLOS JAVIER ANDRES 1130590948 2009 0378 25/04/2015 2687067

17 JOSE FERNANDO OSPINA TABORDA 9845348 2009 0379 25/04/2015 2687082

18 LUZ NELLY FERNANDEZ MONTOYA 31382665 2009 0380 25/04/2015 2687090

19 PAPY RUS LTDA 890330244 2009 0381 25/04/2015 2687159

20 ZEMANATE MARTINEZ RONALD HAROL 16942705 2009 0382 25/04/2015 2687185

21 ANA MARIA SAAVEDRA SUAREZ 31486705 2009 0383 25/04/2015 2687216

22 A-TELCO COMUNICACIONES SAS 900313637 2009 0384 25/04/2015 2687219

23 ELECTROWATIOS LTDA 890319158 2009 0386 25/04/2015 2686864

24 POLANIA UMAÑA CLAUDIA PATRICIA 66864033 2009 0388 25/04/2015 2687118

25 SATURIA ELVIRA MANRIQUE DE CAMACHO 38966865 2009 0390 25/04/2015 2686932

26 SESELOWSKI SIMON 650402394 2009 0391 25/04/2015 2687298

27 YAMILETH VELASCO MARTINEZ 66927300 2009 0392 25/04/2015 2687174

28 CARLOS FERNEY GOMEZ MESA 16689423 2009 0393 25/04/2015 2687209

29 MOBILI SOLUCIONES EMPRESARIALES EU 900235630 2009 0394 25/04/2015 2687339



40 Gaceta Tributaria 41

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

1 ZULUAGA GOMEZ MARIA ISABEL 31447799 2011 0143 21/05/2015 0004406

2 COOEMPRESARIAL CTA 805026897 2011 1507 03/06/2015 0002504

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

3 JULIO CESAR TORRES SARRIA 16591720 2011 0638 25/04/2015 0010460

4 ANGELA MARIA GALLO 31977611 2009 1762 03/06/2015 2821820

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

5 TRIVIÑO POSADA HERNAN 14963884 2009 0363 25/04/2015 2821896

6 TRUJILLO NUÑEZ DANIEL 94517003 2009 0364 25/04/2015 2821969

7 DIEZ DE MELO GLORIA ESPERANZA 31880302 2009 0365 25/04/2015 2830451

8 GIRALDO LOZANO JHON JAIRO 94306716 2009 0367 25/04/2015 2821866

9 RIOS FLOREZ OSCAR ANDRES 94450427 2009 0368 25/04/2015 2821865

10 HECTOR JAIRO VANEGAS ORTIZ 14953371 2009 0369 25/04/2015 2687217

11 ARITIZABAL GIRALDO GIRALDO ANTONIO 84069359 2009 0371 25/04/2015 2686957

DETERMINACIÓN 
AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO (CONTINUACIÓN)

12 PATRICIA PEREZ ZAPATA 66960853 2009 0372 25/04/2015 2686979

13 JHONY ALBERTO QUICENO JIMENEZ 16229141 2009 0374 25/04/2015 2686985

14 ENRIQUE BAEZ 16670944 2009 0375 25/04/2015 2686996

15 GUISELLE MUÑOZ DURAN 31166246 2009 0376 25/04/2015 2686997

16 FORERO PINILLOS JAVIER ANDRES 1130590948 2009 0378 25/04/2015 2687067

17 JOSE FERNANDO OSPINA TABORDA 9845348 2009 0379 25/04/2015 2687082

18 LUZ NELLY FERNANDEZ MONTOYA 31382665 2009 0380 25/04/2015 2687090

19 PAPY RUS LTDA 890330244 2009 0381 25/04/2015 2687159

20 ZEMANATE MARTINEZ RONALD HAROL 16942705 2009 0382 25/04/2015 2687185

21 ANA MARIA SAAVEDRA SUAREZ 31486705 2009 0383 25/04/2015 2687216

22 A-TELCO COMUNICACIONES SAS 900313637 2009 0384 25/04/2015 2687219

23 ELECTROWATIOS LTDA 890319158 2009 0386 25/04/2015 2686864

24 POLANIA UMAÑA CLAUDIA PATRICIA 66864033 2009 0388 25/04/2015 2687118

25 SATURIA ELVIRA MANRIQUE DE CAMACHO 38966865 2009 0390 25/04/2015 2686932

26 SESELOWSKI SIMON 650402394 2009 0391 25/04/2015 2687298

27 YAMILETH VELASCO MARTINEZ 66927300 2009 0392 25/04/2015 2687174

28 CARLOS FERNEY GOMEZ MESA 16689423 2009 0393 25/04/2015 2687209

29 MOBILI SOLUCIONES EMPRESARIALES EU 900235630 2009 0394 25/04/2015 2687339

30 HERRERA TIRADO ARMANDO 16585468 2009 0397 25/04/2015 2686921

31 GUTIERREZ SALINAS HENRY 79474529 2009 0399 25/04/2015 2687014

32 MYRIAM MIRANDA CACERES 31901749 2009 0400 25/04/2015 2687025

33 MARTINEZ MORALES MIGUEL ANGEL 94524300 2009 0401 25/04/2015 2687030

34 LOZANO ARANGO VICTOR MARIO 16933145 2009 0402 25/04/2015 2687070

35 PAREJA MOLINA JESUS ANTONIO 14990305 2009 0403 25/04/2015 2687197

36 PEÑA DE GONZALEZ TRINIDAD 27983560 2009 0404 25/04/2015 2686905

37 MILLAN VARGAS ALVARO 16703170 2009 0405 25/04/2015 2686965

38 VIAJES Y TURISMO OXIGENO LTDA 805012859 2009 0407 25/04/2015 2687355

39 VICTOR JOSE VANEGAS 14989947 2009 0408 25/04/2015 2687055

40 VIVIANA CLAROS 1130626259 2009 0409 25/04/2015 2687023

41 YAGUARA JAVIER 12139018 2009 0411 25/04/2015 2687149

42 GRUPO EMPRESARIAL SOL INVERSIONES SA 900227259 2009 0412 25/04/2015 2687347

43 LUIS CARLOS MUÑOZ 16651857 2009 0413 25/04/2015 2686928

44 HOYOS MESA DACIER 94522921 2009 0417 25/04/2015 2821838

45 REINALDO DE JESUS RIVERA GIRALDO 94446505 2009 0418 25/04/2015 2687373

46 HERNANDO GRAJALES BEDOYA 16689391 2009 0677 25/04/2015 2821872

47 CARDONA OCHOA DIANA MARCELA 42153379 2009 0679 25/04/2015 2830421

48 MARTINEZ HERRERA LILYANA 31273122 2009 0680 25/04/2015 2821793

49 NERIA RAMOS MIGUEL DARIO 79409618 2009 0682 25/04/2015 2821873

50 BLANDON ESCOBAR MARIA OLGA 32444785 2009 0772 25/04/2015 2821747

51 MOSQUERA CORDOBA MARCELINO 11790937 2009 0773 25/06/2015 2821832

52 ALFARO TABAREZ JULIO HERNAN 16597666 2009 0774 25/04/2015 2821841

53 MORALES DE SALAZAR DOLLY 32465108 2009 0776 25/04/2015 2821891

54 BUSTAMANTE LOPEZ LUIS JAVIER 16837985 2009 0778 25/06/2015 2830298

55 HENAO GOMEZ GUILLERMO 14977702 2009 0779 25/06/2015 2830324

56 RESTREPO MOSQUERA LUIS ANGEL 16628521 2009 0783 25/04/2015 2830414

57 SALAZAR CALERO JORGE ANDRES 79679657 2009 0784 25/04/2015 2830424

58 GUAUÑA CAMAYO RUPERTO 10530260 2009 0787 25/04/2015 2830478

59 SANCHEZ PANCHANO JHON FELIX 14473755 2009 0788 25/04/2015 2830496

60 BEDOYA GARCIA SARA INES 25157363 2009 0790 25/06/2015 2830502

61 BELEN SALAZAR QUICENO 24728518 2009 0842 25/04/2015 2687271

62 MARIO ANDRES CAICEDO VILLA 1020727074 2009 0843 25/04/2015 2687277

63 ACEVEDO SAAVEDRA HECTOR JAVIER 6114766 2009 0848 25/04/2015 2687357

64 GERARDO RODRIGO CAMPOS LEON 3174145 2009 0851 25/04/2015 2687387

65 MARIN OSPINA WILFER JOSE 94519488 2009 1437 21/05/2015 2821897

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

1 ZULUAGA GOMEZ MARIA ISABEL 31447799 2011 0143 21/05/2015 0004406

2 COOEMPRESARIAL CTA 805026897 2011 1507 03/06/2015 0002504

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

3 JULIO CESAR TORRES SARRIA 16591720 2011 0638 25/04/2015 0010460

4 ANGELA MARIA GALLO 31977611 2009 1762 03/06/2015 2821820

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

5 TRIVIÑO POSADA HERNAN 14963884 2009 0363 25/04/2015 2821896

6 TRUJILLO NUÑEZ DANIEL 94517003 2009 0364 25/04/2015 2821969

7 DIEZ DE MELO GLORIA ESPERANZA 31880302 2009 0365 25/04/2015 2830451

8 GIRALDO LOZANO JHON JAIRO 94306716 2009 0367 25/04/2015 2821866

9 RIOS FLOREZ OSCAR ANDRES 94450427 2009 0368 25/04/2015 2821865

10 HECTOR JAIRO VANEGAS ORTIZ 14953371 2009 0369 25/04/2015 2687217

11 ARITIZABAL GIRALDO GIRALDO ANTONIO 84069359 2009 0371 25/04/2015 2686957

DETERMINACIÓN 
AUTO DE ARCHIVO-INEXACTOS

AUTO DE ARCHIVO-OMISOS

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO (CONTINUACIÓN)

48 MARTINEZ HERRERA LILYANA 31273122 2009 0680 25/04/2015 2821793

49 NERIA RAMOS MIGUEL DARIO 79409618 2009 0682 25/04/2015 2821873

50 BLANDON ESCOBAR MARIA OLGA 32444785 2009 0772 25/04/2015 2821747

51 MOSQUERA CORDOBA MARCELINO 11790937 2009 0773 25/06/2015 2821832

52 ALFARO TABAREZ JULIO HERNAN 16597666 2009 0774 25/04/2015 2821841

53 MORALES DE SALAZAR DOLLY 32465108 2009 0776 25/04/2015 2821891

54 BUSTAMANTE LOPEZ LUIS JAVIER 16837985 2009 0778 25/06/2015 2830298

55 HENAO GOMEZ GUILLERMO 14977702 2009 0779 25/06/2015 2830324

56 RESTREPO MOSQUERA LUIS ANGEL 16628521 2009 0783 25/04/2015 2830414

57 SALAZAR CALERO JORGE ANDRES 79679657 2009 0784 25/04/2015 2830424

58 GUAUÑA CAMAYO RUPERTO 10530260 2009 0787 25/04/2015 2830478

59 SANCHEZ PANCHANO JHON FELIX 14473755 2009 0788 25/04/2015 2830496

60 BEDOYA GARCIA SARA INES 25157363 2009 0790 25/06/2015 2830502

61 BELEN SALAZAR QUICENO 24728518 2009 0842 25/04/2015 2687271

62 MARIO ANDRES CAICEDO VILLA 1020727074 2009 0843 25/04/2015 2687277

63 ACEVEDO SAAVEDRA HECTOR JAVIER 6114766 2009 0848 25/04/2015 2687357

64 GERARDO RODRIGO CAMPOS LEON 3174145 2009 0851 25/04/2015 2687387

65 MARIN OSPINA WILFER JOSE 94519488 2009 1437 21/05/2015 2821897

66 ELENA LUCIA MONTOYA VARGAS 69029251 2009 1439 21/05/2015 2687142

67 ROSARIO NARVAEZ DE JAVELA 29095051 2009 1440 21/05/2015 2687047

68 VELASQUEZ BAHAMON CARLOS ALBERTO 14621545 2009 1441 21/05/2015 2687240

69 CARLOS JULIO ESPINOSA LOZANO 16753603 2009 1445 21/05/2015 2687144

70 RENDON ACERO CAROLINA 31498550 2009 1448 21/05/2015 2687356

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

71 INVERSIONES HSCH SAS 900391004 2011 0011 30/04/2015 0002612

72 GRAFFINET ON LINE LTDA 805029685 2011 0017 30/04/2015 0005354

73 INVERSIONES TRANS EMPRESARIALES SAS 805013402 2012 1305 12/05/2015 0008090

74 UNIR EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES 
LTDA 900457908 2012 0600 25/04/2015 0008346

75 MAQUINARIA PESADA INDUSTRIAL LTDA 805029329 2012 1312 12/05/2015 0008323

76 CTA VIGIAS 900020807 2012 0601 11/05/2015 0011639

77 ASESORIAS COLOMBIANA DE VIGILANCIA 860055859 2012 2521 25/06/2015 0008394

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

78 LIBARDO PEREZ CARDONA 17634210 2011 0511 30/04/2015 2014411100658282

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA



42 Gaceta Tributaria 43

66 ELENA LUCIA MONTOYA VARGAS 69029251 2009 1439 21/05/2015 2687142

67 ROSARIO NARVAEZ DE JAVELA 29095051 2009 1440 21/05/2015 2687047

68 VELASQUEZ BAHAMON CARLOS ALBERTO 14621545 2009 1441 21/05/2015 2687240

69 CARLOS JULIO ESPINOSA LOZANO 16753603 2009 1445 21/05/2015 2687144

70 RENDON ACERO CAROLINA 31498550 2009 1448 21/05/2015 2687356

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

71 INVERSIONES HSCH SAS 900391004 2011 0011 30/04/2015 0002612

72 GRAFFINET ON LINE LTDA 805029685 2011 0017 30/04/2015 0005354

73 INVERSIONES TRANS EMPRESARIALES SAS 805013402 2012 1305 12/05/2015 0008090

74 UNIR EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES 
LTDA 900457908 2012 0600 25/04/2015 0008346

75 MAQUINARIA PESADA INDUSTRIAL LTDA 805029329 2012 1312 12/05/2015 0008323

76 CTA VIGIAS 900020807 2012 0601 11/05/2015 0011639

77 ASESORIAS COLOMBIANA DE VIGILANCIA 860055859 2012 2521 25/06/2015 0008394

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

78 LIBARDO PEREZ CARDONA 17634210 2011 0511 30/04/2015 2014411100658282

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN (CONTINUACIÓN)

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA

66 ELENA LUCIA MONTOYA VARGAS 69029251 2009 1439 21/05/2015 2687142

67 ROSARIO NARVAEZ DE JAVELA 29095051 2009 1440 21/05/2015 2687047

68 VELASQUEZ BAHAMON CARLOS ALBERTO 14621545 2009 1441 21/05/2015 2687240

69 CARLOS JULIO ESPINOSA LOZANO 16753603 2009 1445 21/05/2015 2687144

70 RENDON ACERO CAROLINA 31498550 2009 1448 21/05/2015 2687356

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

71 INVERSIONES HSCH SAS 900391004 2011 0011 30/04/2015 0002612

72 GRAFFINET ON LINE LTDA 805029685 2011 0017 30/04/2015 0005354

73 INVERSIONES TRANS EMPRESARIALES SAS 805013402 2012 1305 12/05/2015 0008090

74 UNIR EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES 
LTDA 900457908 2012 0600 25/04/2015 0008346

75 MAQUINARIA PESADA INDUSTRIAL LTDA 805029329 2012 1312 12/05/2015 0008323

76 CTA VIGIAS 900020807 2012 0601 11/05/2015 0011639

77 ASESORIAS COLOMBIANA DE VIGILANCIA 860055859 2012 2521 25/06/2015 0008394

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

78 LIBARDO PEREZ CARDONA 17634210 2011 0511 30/04/2015 2014411100658282

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN (CONTINUACIÓN)

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN ICA

79 HAROLD TROQUEL GUERRERO / ASOCIACIÓN 860030745 2015 2314 16/06/2015 2013411100314742

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

80 ANA TULIA GUZMAN 34565882 2014 0058 30/04/2015 2014411100297272

81 OMAR VARELA AYORA 2727981 2014 0560 30/04/2015 2014411100310842

82 ARMANDO MONCADA CAMPUSANO 6369319 2009 0636 11/05/2015 2015411100060192

83 EDINSON VALENCIA 16769265 2013 1320 12/05/2015 2014411100871402

84 ALVARO REALPE MARTINEZ 14636476 2014 0543 11/05/2015 2014411100691642

85 GREER LENIS TREJOS 38991156 2013 
2014 1436 03/06/2015 2014411100313742

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

86 VICTOR HUGO DOMINGUEZ RUIZ 79344841 2009 0472 05/05/2015 169323

87 CARLOS ANDRES MARTINEZ VALLEJO 9738051 2008 0279 05/05/2015 1565499

88 CARLOS ANDRES MARTINEZ VALLEJO 9738051 2008 0280 05/05/2015 0002786

89 EIDY PATRICIA MILLAN 31963733 2009 0544 05/05/2015 1484114

90 EIDY PATRICIA MILLAN 31963733 2009 0545 05/05/2015 0005232

91 ROBERTO ERAZO GRIJALBA 15812818 2005 0512 11/05/2015 2015411100071752

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN IPU

RESOLUCIÓN DE REVOCATORIA DE OFICIO

92 ROBERTO ERAZO GRIJALBA 15812818 2006 0513 11/05/2015 2015411100071752

93 MARIN LASPRILLA JULIAN ANDRES 94516463 2009 1497 21/05/2015 2821868

94 HENRY AGUIRRE ZAPATA/LILIANA POLO 
CUADROS 16822212 2002 1838 03/06/2015 2014411100486522

95 NESTOR ROJAS ZAMBRANO ESCOBAR 6198011 2009 2226 25/06/2015 2686920

96 CAROLINA MONTILLA 31486914 2009 2227 16/06/2015 2686947

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

97 JAIME HURTADO 19105840 2014 1249 25/04/2015 2821966

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

98 JOSE FABIO LOTERO RIOS 43357817 2011 4131.1.12.6-009 11/05/2015 12902
99 OFITECNICA LTDA 805028574 2012 4131.1.12.6-008 12/05/2015 13811

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

100 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2010 4131.1.12.6-02 27/05/2015 13630

101 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2012 4131.1.12.6-03 27/05/2015 13632

102 BRAVO MUÑOZ LUZ MARLENY 69030305 2012 4131.1.12.6-33 24/06/2015 13749

AUTO ACLARATORIO
FISCALIZACIÓN 

RESOLUCIÓN QUE CORRIGE LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

EMPLAZAMIENTO PARA CORREGIR

92 ROBERTO ERAZO GRIJALBA 15812818 2006 0513 11/05/2015 2015411100071752

93 MARIN LASPRILLA JULIAN ANDRES 94516463 2009 1497 21/05/2015 2821868

94 HENRY AGUIRRE ZAPATA/LILIANA POLO 
CUADROS 16822212 2002 1838 03/06/2015 2014411100486522

95 NESTOR ROJAS ZAMBRANO ESCOBAR 6198011 2009 2226 25/06/2015 2686920

96 CAROLINA MONTILLA 31486914 2009 2227 16/06/2015 2686947

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

97 JAIME HURTADO 19105840 2014 1249 25/04/2015 2821966

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

98 JOSE FABIO LOTERO RIOS 43357817 2011 4131.1.12.6-009 11/05/2015 12902
99 OFITECNICA LTDA 805028574 2012 4131.1.12.6-008 12/05/2015 13811

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

100 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2010 4131.1.12.6-02 27/05/2015 13630

101 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2012 4131.1.12.6-03 27/05/2015 13632

102 BRAVO MUÑOZ LUZ MARLENY 69030305 2012 4131.1.12.6-33 24/06/2015 13749

AUTO ACLARATORIO
FISCALIZACIÓN 

RESOLUCIÓN QUE CORRIGE LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

EMPLAZAMIENTO PARA CORREGIR

92 ROBERTO ERAZO GRIJALBA 15812818 2006 0513 11/05/2015 2015411100071752

93 MARIN LASPRILLA JULIAN ANDRES 94516463 2009 1497 21/05/2015 2821868

94 HENRY AGUIRRE ZAPATA/LILIANA POLO 
CUADROS 16822212 2002 1838 03/06/2015 2014411100486522

95 NESTOR ROJAS ZAMBRANO ESCOBAR 6198011 2009 2226 25/06/2015 2686920

96 CAROLINA MONTILLA 31486914 2009 2227 16/06/2015 2686947

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

97 JAIME HURTADO 19105840 2014 1249 25/04/2015 2821966

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

98 JOSE FABIO LOTERO RIOS 43357817 2011 4131.1.12.6-009 11/05/2015 12902
99 OFITECNICA LTDA 805028574 2012 4131.1.12.6-008 12/05/2015 13811

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

98 JOSE FABIO LOTERO RIOS 4335817 2011 4131.1.12.6-009 11/05/2015 12902

99 OFITECNICAL LTDA 805028574 2012 4131.1.12.6-008 12/05/2015 13811

AUTO ACLARATORIO
FISCALIZACIÓN 

RESOLUCIÓN QUE CORRIGE LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

EMPLAZAMIENTO PARA CORREGIR

92 ROBERTO ERAZO GRIJALBA 15812818 2006 0513 11/05/2015 2015411100071752

93 MARIN LASPRILLA JULIAN ANDRES 94516463 2009 1497 21/05/2015 2821868

94 HENRY AGUIRRE ZAPATA/LILIANA POLO 
CUADROS 16822212 2002 1838 03/06/2015 2014411100486522

95 NESTOR ROJAS ZAMBRANO ESCOBAR 6198011 2009 2226 25/06/2015 2686920

96 CAROLINA MONTILLA 31486914 2009 2227 16/06/2015 2686947

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

97 JAIME HURTADO 19105840 2014 1249 25/04/2015 2821966

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

98 JOSE FABIO LOTERO RIOS 43357817 2011 4131.1.12.6-009 11/05/2015 12902
99 OFITECNICA LTDA 805028574 2012 4131.1.12.6-008 12/05/2015 13811

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

100 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2010 4131.1.12.6-02 27/05/2015 13630

101 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2012 4131.1.12.6-03 27/05/2015 13632

102 BRAVO MUÑOZ LUZ MARLENY 69030305 2012 4131.1.12.6-33 24/06/2015 13749

AUTO ACLARATORIO
FISCALIZACIÓN 

RESOLUCIÓN QUE CORRIGE LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

EMPLAZAMIENTO PARA CORREGIR

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR



44 Gaceta Tributaria 45

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR (CONTINUACIÓN)

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR (CONTINUACIÓN)

119 ALVAREZ ECHEVERRY PIEDAD STELLA 31276593 2012 4131.1.12.6-244 23/06/2015 14715

120 ALVAREZ JARAMILLO JAIME 7509413 2012 4131.1.12.6 33 11/05/2015 14071

121 ALZATE MONCADA SAMUEL ANTONIO 16480136 2012 4131.1.12.6- 173 24/06/2015 14596

122 AYALA CARDONA JUAN MANUEL 16680769 2012 4131.1.12.6 52 11/05/2015 14022

123 BARRERA MOLANO ANGELICA MARIA 67015505 2012 4131.1.12.6-26 11/05/2015 14077

124 BE & COM S.A.S 900486829 2012 4131.1.12.6 46 11/05/2015 13942

125 BEDOYA MATALLANA JHON NICANDRO 94227825 2012 4131.1.12.6-232 24/06/2015 14613

126 BENJUMEA DE GOMEZ HELDA ESTHER 31260723 2012 4131.1.12.6- 135 24/06/2015 13932

127 BURITICA BEDOYA JOSE ORLANDO 79386383 2012 4131.1.12.6 53 11/05/2015 14032

128 BUSTOS JIMENO GUSTAVO ADOLFO 16766590 2012 4131.1.12.6-249 23/06/2015 14658

129 CALAD CALDERON ANDREA 38550899 2012 4131.1.12.6 44 11/05/2015 13947

130 CAMPO ORDOÑEZ NELSON 14978192 2012 4131.1.12.6- 167 24/06/2015 14599

131 CANO DELGADO ANDRES EDUARDO 14606698 2012 4131.1.12.6- 128 24/06/2015 14726

132 CANTILLO BRAVO CARLOS ALBERTO 72009294 2012 4131.1.12.6- 144 24/06/2015 14645

133 CASAÑAS RAMIREZ JUAN CARLOS 94150895 2012 4131.1.12.6 67 12/05/2015 14008

134 CASTRO GOMEZ YESID 16694790 2012 4131.1.12.6-170 24/06/2015 14606

135 CLAUDIA MARCELA QUIROGA CALA 37948364 2012 41.31.1.12.6-85 27/05/2015 14110

136 COMERCIALIZADORA PD S.A.S. 900484899 2012 4131.1.12.6 43 11/05/2015 13929

137 CORPORACION ALTERNATIVA SOCIAL 
EMPRESARIAL 900280145 2012 4131.1.12.6-74 11/05/2015 13873

138 CORPORACION DE APOYO Y DESARROLLO 900225531 2012 4131.1.12.6- 64 24/06/2015 13993

139 CORTES GAVIRIA GENOVER 94274749 2012 4131.1.12.6 107 11/05/2015 14092

140 DEKONSTRUCTORA S.A. 900201438 2012 4131.1.12.6-16 11/05/2015 14088

141 DEL CASTILLO LONDOÑO CARLOS MARIO 1130607713 2012 4131.1.12.6-145 24/06/2015 14647

142 DISTRIBUIDORA MARSAL Y CIA S.A.S. 890311398 2012 4131.1.12.6- 154 24/06/2015 14787

143 DRANGUET MOYA LUIS MARIANO 605001137 2012 4131.1.12.6- 180 24/06/2015 14742

144 DURAN DUSAN EDGAR 14893567 2012 4131.1.12.6-81 11/05/2015 14124

145 DURAN SANCLEMENTE JUAN ESTEBAN 94476993 2012 4131.1.12.6 45 11/05/2015 13948

146 DURAN SUAREZ MARIA BIBIANA 66764050 2012 4131.1.12.6 48 12/05/2015 14051

147 FERNANDEZ COSSIO MANUEL FERNANDO 94323003 2012 4131.1.12.6-63 12/05/2015 13999

148 FIGUEROA RAMIREZ LEON 12998333 2012 4131.1.12.6-229 24/06/2015 14744

149 GARCIA GONZALEZ HAROLD 1144140655 2012 4131.1.12.6- 196 26/06/2015 14685

150 GARCIA JOSE OMAR 14980247 2012 4131.1.12.6 15 11/05/2015 14081

151 GIL MORENO MARTIN DUBAN 16711102 2012 4131.1.12.6 21 11/05/2015 13984

152 GIRALDO LONDOÑO LILIANA PATRICIA 41916929 2012 4131.1.12.6-245 24/06/2015 14711

153 GOMEZ SANCHEZ MARIA TERESA 31847980 2012 4131.1.12.6 08 11/05/2015 13982

154 GOMEZ VANEGAS LAURA LILIANA 41932069 2012 4131.1.12.6-61 11/05/2015 13969

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR (CONTINUACIÓN)

137 CORPORACION ALTERNATIVA SOCIAL 
EMPRESARIAL 900280145 2012 4131.1.12.6-74 11/05/2015 13873

138 CORPORACION DE APOYO Y DESARROLLO 900225531 2012 4131.1.12.6- 64 24/06/2015 13993

139 CORTES GAVIRIA GENOVER 94274749 2012 4131.1.12.6 107 11/05/2015 14092

140 DEKONSTRUCTORA S.A. 900201438 2012 4131.1.12.6-16 11/05/2015 14088

141 DEL CASTILLO LONDOÑO CARLOS MARIO 1130607713 2012 4131.1.12.6-145 24/06/2015 14647

142 DISTRIBUIDORA MARSAL Y CIA S.A.S. 890311398 2012 4131.1.12.6- 154 24/06/2015 14787

143 DRANGUET MOYA LUIS MARIANO 605001137 2012 4131.1.12.6- 180 24/06/2015 14742

144 DURAN DUSAN EDGAR 14893567 2012 4131.1.12.6-81 11/05/2015 14124

145 DURAN SANCLEMENTE JUAN ESTEBAN 94476993 2012 4131.1.12.6 45 11/05/2015 13948

146 DURAN SUAREZ MARIA BIBIANA 66764050 2012 4131.1.12.6 48 12/05/2015 14051

147 FERNANDEZ COSSIO MANUEL FERNANDO 94323003 2012 4131.1.12.6-63 12/05/2015 13999

148 FIGUEROA RAMIREZ LEON 12998333 2012 4131.1.12.6-229 24/06/2015 14744

149 GARCIA GONZALEZ HAROLD 1144140655 2012 4131.1.12.6- 196 26/06/2015 14685

150 GARCIA JOSE OMAR 14980247 2012 4131.1.12.6 15 11/05/2015 14081

151 GIL MORENO MARTIN DUBAN 16711102 2012 4131.1.12.6 21 11/05/2015 13984

152 GIRALDO LONDOÑO LILIANA PATRICIA 41916929 2012 4131.1.12.6-245 24/06/2015 14711

153 GOMEZ SANCHEZ MARIA TERESA 31847980 2012 4131.1.12.6 08 11/05/2015 13982

154 GOMEZ VANEGAS LAURA LILIANA 41932069 2012 4131.1.12.6-61 11/05/2015 13969

155 GONZALEZ LOPEZ RONALDO 700045074 2012 4131.1.12.6 49 12/05/2015 14039

156 GRAFE DOMINGUEZ DIANA FERNANDA 66970307 2012 4131.1.12.6-98 11/05/2015 13992

157 GRISALES VASQUEZ HUGO LINO 93355890 2012 4131.1.12.6-97 11/05/2015 13974

158 GUERRERO HERRERA MARIA FERNANDA 31945548 2012 4131.1.12.6- 155 26/06/2015 14790

159 GUTIERREZ MONTES JOSE OSCAR 14966475 2012 4131.1.12.6-216 26/06/2015 14533

160 HERNANDEZ OIDOR HERNANDO 10185835 2012 4131.1.12.6-179 05/06/2015 14675

161 HERRERA DE TOVAR ROSALBA 38949700 2012 4131.1.12.6-29 27/05/2015 14117

162 HURTADO OSORIO ALVARO ANTONIO 7523688 2012 4131.1.12.6 51 12/05/2015 14040

163 JARAMILLO TORO LAHATANY 1130608121 2012 4131.1.12.6- 150 26/06/2015 14775

164 JURADO RODRIGUEZ HENRY 14991772 2012 4131.1.12.6 96 12/05/2015 14076

165 LARRAHONDO BARONA JOHN FREDDY 1006235860 2012 4131.1.12.6-37 12/05/2015 13934

166 LEON VILLAMIZAR ERNESTO 79363993 2012 4131.1.12.6 36 12/05/2015 14080

167 LOPEZ CANDAMIL JULIAN FERNANDO 94409572 2012 4131.1.12.6- 133 26/06/2015 14584

168 LOPEZ CRIOLLO ISMAEL ENRIQUE 76305795 2012 4131.1.12.6- 259 23/06/2015 14718

169 LOZADA AMAYA WIILIAM 96331807 2012 4131.1.12.6 12 12/05/2015 14019

170 MARTINEZ OLARTE SAUL 11320195 2012 4131.1.12.6-177 05/06/2015 14671

171 MATURANA DE MACHADO GLADYS 31224988 2012 4131.1.12.6- 120 26/06/2015 14776

172 MELENDES MEZA EDUARD DANILO 98367384 2012 4131.1.12.6 62 12/05/2015 14006



46 Gaceta Tributaria 47

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR (CONTINUACIÓN)

173 MORALES PAYAN GERMAN 94379069 2012 4131.1.12.6-202 23/06/2015 14428

174 PACHON ROJAS JOSE ANTONIO 7212332 2012 4131.1.12.6-203 23/06/2015 14444

175 PAVOLINI LIS GIOVANNI 11321959 2012 4131.1.12.6-65 23/06/2015 14014

176 PEREZ RIOS JUAN CAMILO 16926766 2012 4131.1.12.6 80 12/05/2015 13865

177 PERLAZA OROBIO WASHINTONG 12796770 2012 4131.1.12.6- 258 24/06/2015 14435

178 PROCLIDES Y CIA LTDA. PRODUCTOS 
CLINICOS DESECHABLES 805013150 2012 4131.1.12.6 101 12/05/2015 13920

179 QUINTERO OSORIO CAMILO 5911905 2012 4131.1.12.6 17 12/05/2015 13862

180 QUIROZ CORREA FABIO DE JESUS 16635431 2012 4131.1.12.6-111 23/06/2015 14058

181 RAMOS MOSQUERA CIRO 16451957 2012 4131.1.12.6- 205 24/06/2015 14447

182 RENGIFO ESPINOSA EDGAR 16738038 2012 4131.1.12.6-204 24/06/2015 14446

183 RICAUTE TORRES ELKIN DE JESUS 70550061 2012 4131.1.12.6 54 12/05/2015 14026

184 RODRIGUEZ QUINTERO ROBERTO 12797409 2012 4131.1.12.6-56 12/05/2015 14034

185 SALDARRIAGA MEJIA JUAN GUILLERMO 70074738 2012 4131.1.12.6 70 12/05/2015 13691

186 SANCHEZ JACANAMAJOY JAVIER 16918542 2012 4131.1.12.6-25 12/05/2015 13975

187 SARDELI LIMITADA 890322473 2012 4131.1.12.6- 78 12/05/2015 13876

188 SURTISERVIS LTDA 800228836 2012 4131.1.12.6-181 24/06/2015 14048

189 VALENCIA ARBELAEZ JOSE FERNANDO 14888340 2012 41.31.1.12.6-77 12/05/2015 13872

190 VALENCIA FLOREZ SOL NELLY 38465422 2012 4131.1.12.6-246 24/06/2015 14709

191 VALENCIA GARCIA ANCIZAR 16654752 2012 4131.1.12.6- 47 12/05/2015 14055

192 RUBIANO UREÑA NELSON 13991807 2012 4131.1.12.6 03 12/05/2015 13900

193 RESTREPO ARISTIZABAL JAVIER 7540696 2012 4131.1.12.6-34 12/05/2015 14061

194 PALACIOS OCAMPO ISABEL CRISTINA 38878927 2012 4131.1.12.6-75 12/05/2015 13861

195 MUNEVAR PEÑA JULIAN OSWALDO 6341236 2012 4131.1.12.6- 175 05/06/2015 14655

196 MOSQUERA VALENCIA RODOLFO 94317893 2012 4131.1.12.6 66 12/05/2015 14012

197 MALDONADO ORTIZ JAIDY YINED 1130592893 2012 4131.1.12.6-01 29/04/2015 13894

198 LOGISTICA INTEGRAL INTERNACIONAL LOGIS 
S.A.S. 900461092 2012 4131.1.12.6 14 12/05/2015 14089

199 LAGUNA RUIZ SANDRA MARIA 52082452 2012 4131.1.12.6-13 12/05/2015 14087

200 ISAZA ARISTIZABAL JOSE GUILLERMO 70568456 2012 4131.1.12.6 59 11/05/2015 13910

201 HOYOS ARENAS MANUEL JOSE 6523776 2012 4131.1.12.6-227 26/06/2015 14746

202 GUEVARA MANRIQUE JESUS ALBERTO 10290403 2012 4131.1.12.6- 05 26/06/2015 13977

203 GRAJALES CIFUENTES LUIS ARBEY 70505238 2012 4131.1.12.6 04 11/05/2015 13898

204 GOMEZ ESTUPIÑAN SOLON 16269982 2012 4131.1.12.6-121 26/06/2015 14090

205 GARCIA PALOMINO JORGE ELIECER 94502061 2012 4131.1.12.6 42 11/05/2015 13939

206 ESPINOSA VALENCIA MARIA LIDA 66720806 2012 4131.1.12.6 50 12/05/2015 14046

207 ERAZO ARTEAGA LUIS RAMIRO 14523 2012 4131.1.12.6- 222 24/06/2015 14523

208 CORPORACION PARA EL TRASPORTE DE 
CARGA DE COLOMBIA 900490058 2012 4131.1.12.6 87 11/05/2015 13866

103 DISMUNDIAL PANAMERICANA LTDA 805028889 2012 4131.1.12.6-40 23/06/2015 13608

104 GUTIERREZ CORDOBA REINALDO ANTONIO 94280892 2012 4131.1.12.6-11 11/05/2015 13832

105 INQBATION SAS 900211970 2012 4131.1.12.6-08 11/05/2015 13588

106 IS CONSULTING TEAM LTDA 900098917 2012 41.31.1.12.6-267 23/04/2015 8457

107 KAWY INGENIEROS S.A.S 816003715 2010 4131.1.12.6-21 05/06/2015 13607

108 M&C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
HOY GRUPO EMPRESARIAL AMAVAL S.A.S 900113760 2012 4131.1.12.6-34 29/04/2015 8220

109 MERIZALDE ORDOÑEZ GERMAN 14839639 2011 4131.1.12.6-28 10/04/2015 12908

110 PRIETO MARMI S.A.S 805001881 2012 4131.1.12.6-22 05/06/2015 13612

111 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2011 4131.1.12.6-49 05/06/2015 13763

112 SILVA CUERVO ALBEIRO 94459073 2012 4131.1.12.6-50 05/06/2015 13764

113 PROBELL DE COLOMBIA S.A.S. 900420076 2012 41.31.1.12.6-320 23/04/2015 9966

114 JORGE ALIRIO REVELO HERNANDEZ 5313392 2011 4131.1.12.6-16 12/05/2015 13573

115 AUTOHOMETEC LIMITADA 900041427 2011 4131.1.12.6-01 27/05/2015 13631

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

116 ABADIA RODRIGUEZ HERNANDO 14437508 2012 4131.1.12.6-178 05/06/2015 14667

117 AGUILAR MONTOYA CARLOS ANDRES 94449526 2012 4131.1.12.6- 68 12/05/2015 14011

118 AGUIRRE DURAN CARLOS ALBERTO 94317721 2012 4131.1.12.6- 224 24/06/2015 14696

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR (CONTINUACIÓN)

191 VALENCIA GARCIA ANCIZAR 16654752 2012 4131.1.12.6- 47 12/05/2015 14055

192 RUBIANO UREÑA NELSON 13991807 2012 4131.1.12.6 03 12/05/2015 13900

193 RESTREPO ARISTIZABAL JAVIER 7540696 2012 4131.1.12.6-34 12/05/2015 14061

194 PALACIOS OCAMPO ISABEL CRISTINA 38878927 2012 4131.1.12.6-75 12/05/2015 13861

195 MUNEVAR PEÑA JULIAN OSWALDO 6341236 2012 4131.1.12.6- 175 05/06/2015 14655

196 MOSQUERA VALENCIA RODOLFO 94317893 2012 4131.1.12.6 66 12/05/2015 14012

197 MALDONADO ORTIZ JAIDY YINED 1130592893 2012 4131.1.12.6-01 29/04/2015 13894

198 LOGISTICA INTEGRAL INTERNACIONAL LOGIS 
S.A.S. 900461092 2012 4131.1.12.6 14 12/05/2015 14089

199 LAGUNA RUIZ SANDRA MARIA 52082452 2012 4131.1.12.6-13 12/05/2015 14087

200 ISAZA ARISTIZABAL JOSE GUILLERMO 70568456 2012 4131.1.12.6 59 11/05/2015 13910

201 HOYOS ARENAS MANUEL JOSE 6523776 2012 4131.1.12.6-227 26/06/2015 14746

202 GUEVARA MANRIQUE JESUS ALBERTO 10290403 2012 4131.1.12.6- 05 26/06/2015 13977

203 GRAJALES CIFUENTES LUIS ARBEY 70505238 2012 4131.1.12.6 04 11/05/2015 13898

204 GOMEZ ESTUPIÑAN SOLON 16269982 2012 4131.1.12.6-121 26/06/2015 14090

205 GARCIA PALOMINO JORGE ELIECER 94502061 2012 4131.1.12.6 42 11/05/2015 13939

206 ESPINOSA VALENCIA MARIA LIDA 66720806 2012 4131.1.12.6 50 12/05/2015 14046

207 ERAZO ARTEAGA LUIS RAMIRO 14523 2012 4131.1.12.6- 222 24/06/2015 14523

208 CORPORACION PARA EL TRASPORTE DE 
CARGA DE COLOMBIA 900490058 2012 4131.1.12.6 87 11/05/2015 13866

209 CARDENAS QUINTERO ALEXANDER 80140992 2012 4131.1.12.6 71 11/05/2015 13966

210 CANO TROCHEZ JESUS 16584194 2012 4131.1.12.6-143 24/06/2015 14651

211 CAMAYO IMBACHI ALBA DORY 31219385 2012 4131.1.12.6-219 24/06/2015 11528

212 BETANCOURT GONZALEZ LEONARDO 14624955 2012 4131.1.12.6-148 24/06/2015 14635

213 BESCHIROFF VILLADA HERNAN 8229316 2012 4131.1.12.6-132 24/06/2015 14568

214 BARONA GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 16778583 2012 4131.1.12.6-30 11/05/2015 14121

215 ARAUJO ROSERO GABY DEL CARMEN 27500788 2012 4131.1.12.6-20 11/05/2015 13963

216 ARANGO GALLON LUZ MYRIAM 29330788 2012 4131.1.12.6- 152 24/06/2015 14595

217 AGUILAR RODRIGUEZ JORGE ROBINSON 16741478 2012 4131.1.12.6 32 11/05/2015 14067

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

218 AGROINVERSIONES DEL CAMPO S.A.S. 900323118 2012 41.31.1.12.6-80 23/04/2015 11602

219 BANDA MAGIN NARLIN DE LOS ANGELES 38601183 2012 4131.1.12.6-123 10/04/2015 11387

220 IMPORTRIPLEX S.A.S 805022071 2012 4131.1.12.6-131 21/04/2015 8213

221 LOZADA GOMEZ SERGIO HARVEY 16674383 2011 41.31.1.12.6-115 10/04/2015 10515

222 MOBILE ENTERTAINMENT GROUPS S.A.S. 900256677 2012 4131.1.12.6-146 12/05/2015 12714

223 NIETO LOPEZ BRENDA LILIANA 28948177 2012 4131.1.12.6-12 10/04/2015 10056

224 PACKET SAS. 900322255 2012 4131.1.12.6-110 23/04/2015 11053

REQUERIMIENTO ESPECIAL 

225 REPRESENTACIONES LAC S.A.S. 900454257 2012 4131.1.12.6-141 12/05/2015 7916

226 TRANSPORTES VIAJES Y TURISMO PLATINOS 
E.U. 900260500 2012 4131.1.12.6-122 10/04/2015 12744

227 VALORES Y SERVICIOS TEMPORALES S.A.S 805029590 2012 4131.1.12.6-94 10/04/2015 8452

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

228 LIBIA PELAEZ MESA 31.944.983 2008 1549 17/05/2015

229 BEATRIZ EUGENIA FERNANDEZ 29.972.505 2009 1693 22/05/2015

230 SALAZAR RIVAS EDID FERNANDO 6.427.631 2008 1798 04/06/2015

231 EXXONMOBIL DE COLOMBIA 860.002.554 2011 2204 22/06/2015

232 LUIS EDUARDO SARRIA 16.278.555 2009 2205 22/06/2015

233 TOBAR SANCHEZ VALENCIA 890.312.206 2002 2206 19/06/2015

234 MARIA TERESA FAJARDO 29.353.932 2009 2326 16/06/2015

235 MARIA LUZ VILLAMIL 31.233.379 2008 2496 09/06/2015

236 LUCIA VELASCO 38.992.470 2008 2497 09/06/2015

RECURSOS TRIBUTARIOS
RECURSOS



48 Gaceta Tributaria

225 REPRESENTACIONES LAC S.A.S. 900454257 2012 4131.1.12.6-141 12/05/2015 7916

226 TRANSPORTES VIAJES Y TURISMO PLATINOS 
E.U. 900260500 2012 4131.1.12.6-122 10/04/2015 12744

227 VALORES Y SERVICIOS TEMPORALES S.A.S 805029590 2012 4131.1.12.6-94 10/04/2015 8452

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

228 LIBIA PELAEZ MESA 31.944.983 2008 1549 17/05/2015

229 BEATRIZ EUGENIA FERNANDEZ 29.972.505 2009 1693 22/05/2015

230 SALAZAR RIVAS EDID FERNANDO 6.427.631 2008 1798 04/06/2015

231 EXXONMOBIL DE COLOMBIA 860.002.554 2011 2204 22/06/2015

232 LUIS EDUARDO SARRIA 16.278.555 2009 2205 22/06/2015

233 TOBAR SANCHEZ VALENCIA 890.312.206 2002 2206 19/06/2015

234 MARIA TERESA FAJARDO 29.353.932 2009 2326 16/06/2015

235 MARIA LUZ VILLAMIL 31.233.379 2008 2496 09/06/2015

236 LUCIA VELASCO 38.992.470 2008 2497 09/06/2015

RECURSOS TRIBUTARIOS
RECURSOS

209 CARDENAS QUINTERO ALEXANDER 80140992 2012 4131.1.12.6 71 11/05/2015 13966

210 CANO TROCHEZ JESUS 16584194 2012 4131.1.12.6-143 24/06/2015 14651

211 CAMAYO IMBACHI ALBA DORY 31219385 2012 4131.1.12.6-219 24/06/2015 11528

212 BETANCOURT GONZALEZ LEONARDO 14624955 2012 4131.1.12.6-148 24/06/2015 14635

213 BESCHIROFF VILLADA HERNAN 8229316 2012 4131.1.12.6-132 24/06/2015 14568

214 BARONA GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 16778583 2012 4131.1.12.6-30 11/05/2015 14121

215 ARAUJO ROSERO GABY DEL CARMEN 27500788 2012 4131.1.12.6-20 11/05/2015 13963

216 ARANGO GALLON LUZ MYRIAM 29330788 2012 4131.1.12.6- 152 24/06/2015 14595

217 AGUILAR RODRIGUEZ JORGE ROBINSON 16741478 2012 4131.1.12.6 32 11/05/2015 14067

No. Contribuyente Identificación Año No. Acto 
Administrativo

Fecha de 
Publicación No.  Expediente

218 AGROINVERSIONES DEL CAMPO S.A.S. 900323118 2012 41.31.1.12.6-80 23/04/2015 11602

219 BANDA MAGIN NARLIN DE LOS ANGELES 38601183 2012 4131.1.12.6-123 10/04/2015 11387

220 IMPORTRIPLEX S.A.S 805022071 2012 4131.1.12.6-131 21/04/2015 8213

221 LOZADA GOMEZ SERGIO HARVEY 16674383 2011 41.31.1.12.6-115 10/04/2015 10515

222 MOBILE ENTERTAINMENT GROUPS S.A.S. 900256677 2012 4131.1.12.6-146 12/05/2015 12714

223 NIETO LOPEZ BRENDA LILIANA 28948177 2012 4131.1.12.6-12 10/04/2015 10056

224 PACKET SAS. 900322255 2012 4131.1.12.6-110 23/04/2015 11053

REQUERIMIENTO ESPECIAL CONTINUACIÓN 


